
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  3547 del 05/12/2017 

Oggetto: Avviso Pubblico per la concessione di contributi economici a 
favore di Associazioni, Enti, Istituzioni senza scopo di lucro - anno 
2017: approvazione elenco beneficiari ed assegnazione contributi.

Proponente: 
Sociale e Rapporti con SdS 

Unità Operativa proponente: 
ufficio di supporto (Garante dei carcerati- anziani socialmente utili)

Proposta di determinazione 
n. 2017/1148  del 15/11/2017

Firme: 

• Sociale e Rapporti con SdS 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

Il Dirigente

    

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 
novembre 2012, n. 190;

Vista la D.C.C. n. 19 del 31/01/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2017-2019 e relativi allegati;

Vista inoltre la D.G.C. n. 51 del 14/02/2017 con la quale è stato 
approvato il Peg e Piano della performance 2017-2019;

Richiamata l'obiettivo di Peg 2017, cod. PL 00, Gestione Ordinaria 
Inclusione Sociale;

Considerato  che l'Assessorato  alle  Politiche  Sociali   intende 
sostenere,  attraverso  l’erogazione  di  contributi  economici,  i 
progetti, le attività e le iniziative realizzati da associazioni, enti e 
istituzioni senza scopo di lucro e appartenenti al privato sociale, 
che corrispondano ad interessi coerenti con le finalità istituzionali 
del Comune di Prato e agli obiettivi specifici definiti negli atti di 
programmazione;

Richiamato  il  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di 
patrocini,  contributi  e  agevolazioni  approvato 
dall'Amministrazione Comunale con D.C.C. n. 55/2016;

Viste le Determinazioni nn. 2017/1451 e 1809  con le quali 
veniva approvato un Avviso pubblico per la concessione contributi  
economici  per  la  realizzazione  di  progetti/attività/iniziative  da 
parte  di  Associazioni,  Enti  e  Istituzioni  senza  scopo  di  lucro  e  
appartenenti al privato sociale: anno 2017.

Tenuto conto che sono pervenute all'Assessorato alle Politiche 
Sociali  n° 49 domande 

Preso atto che delle domande pervenute ne sono state ammesse 
al contributo n° 47 nella misura di seguito indicata:

N° Nome 
Associazione

Contributo Assegnato 
2017

1 A.D.A. 2000

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

2 Banco Alimentare 1000

3
Arciconfraternita 
Misericordia 
Grignano 

1500

4
Gruppo Barnaba –
Gruppo 
Vincenziano 

3000

5 PRATOVIVA – 
ONLUS 

12000

6 Centro Sociale 
Prato Nord 

1000

7
Cieli Aperti 
ONLUS 

2000

8 Uisp Prato 5000

9 Metropopolare 3000

10 Soc. Cooperativa 
Sociale Il Girasole 

1000

11 Il Sicomoro 1000

12 Cooperativa 
Alambicchi 

2000

13 Aidea Toscana 10000

14 Associazione 
Italiana Salute 
Mentale – AISME 

2500

15 Coordinamento 
Genitori 
Democratici 

1000

16 Associazione 
Gemma 

1000

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

17 Associazione La 
Lunga Domenica 

5000

18 Ass. Terra di 
Mezzo 

1000

19 Parrocchia 
S.Maria Umiltà

1000

20 Centro di 
Solidarietà

1000

21 CO.ME.TE 1000

22 Croce d'Oro Prato 1000

23 ASD Aurora Onlus 2000

24 Centro sociale 
Prato Nord

1000

25 ASD Cavalli e 
Carrozze 

1500

26 Arciragazzi Prato 1000

27 Misericordia di 
Prato – sezione 
femminile

3000

28 Dynanmo Camp 
Onlus 

2000

29 Pubblica 
Assistenza 
l'Avvenire 

1000

30 Confartigianato 
Imprese

1000

31 Confartigianato 
Prato

500

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 4 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

32 Ass. Animal 
House

2000

33 Circolo Ricreativo 
Fiorello Bini

1000

34 Ass. Croce Rossa 
Italiana

4000

35 Genitori Insieme 
a Nendi

1000

36 PA L’Avvenire – 
sez Galciana

1000

37 GPLS 2000

38 Cooperativa 
Sociale 
Margherita

2000

39 Centro di Aiuto 
alla Vita

2000

40 T/Azzurro 3000

41 Associazione Arci 
Comitato 
Territoriale di 
Prato

3000

42 Azione Cattolica 
Italiana – Centro 
Diocesano di 
Prato

1000

43 Cooperativa Alice 6000

44 Associazione 
Volontariato 
Penitenziario

6000

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 5 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

45 Associazione 
Domenicane di S. 
Maria del Rosario

15000

46 Pane e Rose 2000

47 Il Campo di Booz 2000

Preso atto che non sono state ammesse al contributo le seguenti 
richieste:

N° Nome 
Associazione 

Motivazione 
esclusione 2017

1   Una Vita per 
Giocare

Progetto non rientrante 
nelle tipologie finanziabili 

previste dal Bando 

2 Acat Pratese Mancata presentazione del 
progetto

Tenuto  conto  che l'art  8,  comma  5  dispone  che  i  soggetti 
beneficiari del contributo finanziario devono far risultare in tutte 
le forme di pubblicità dell’iniziativa o dell’evento che i progetti, le 
attività, le iniziative sono realizzati con il contributo del Comune 
di Prato.

Tenuto  conto  che  in  ordine  a  quanto  disciplinato  dall'art.  19 
comma  1,  del  Regolamento  Comunale  approvato  con  D.C.C. 
n.55/2016, il concessionario dovrà far risultare in tutte le forme di 
pubblicità   delle  attività  che  le  stesse  sono  realizzate  con  il 
contributo del Comune di Prato, utilizzandone il logo. 

Preso  atto della  sufficiente  disponibilità  finanziaria  per 
complessive € 125.000,00                       

sul cap. 3856/11 di cui ai movimenti contabili;

Ritenuta  la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 6 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

18.08.2000 n. 267; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Prato; 

Dato atto che in la presente determinazione sarà esecutiva con 
l'apposizione  del  VISTO  di  regolarità  contabile,  attestante  la 
copertura finanziaria, da parte del Dirigente del Servizio finanze e 
Tributi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267;

DETERMINA 

• Di  approvare  l'elenco  dei  beneficiari  ed  il  relativo 
contributo  assegnato  per  le  motivazioni  espresse  in 
narrativa, come di seguito indicato:

N° Nome 
Associazione

Contributo Assegnato 
2017

1 A.D.A. 2000

2 Banco Alimentare 1000

3
Arciconfraternita 
Misericordia 
Grignano 

1500

4
Gruppo Barnaba –
Gruppo 
Vincenziano 

3000

5 PRATOVIVA – 
ONLUS 

12000

6 Centro Sociale 
Prato Nord 

1000

7
Cieli Aperti 
ONLUS 

2000

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 7 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

8 Uisp Prato 5000

9 Metropopolare 3000

10 Soc. Cooperativa 
Sociale Il Girasole 

1000

11 Il Sicomoro 1000

12 Cooperativa 
Alambicchi 

2000

13 Aidea Toscana 10000

14 Associazione 
Italiana Salute 
Mentale – AISME 

2500

15 Coordinamento 
Genitori 
Democratici 

1000

16 Associazione 
Gemma 

1000

17 Associazione La 
Lunga Domenica 

5000

18 Ass. Terra di 
Mezzo 

1000

19 Parrocchia 
S.Maria Umiltà

1000

20 Centro di 
Solidarietà

1000

21 CO.ME.TE 1000

22 Croce d'Oro Prato 1000

23 ASD Aurora Onlus 2000

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 8 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

24 Centro sociale 
Prato Nord

1000

25 ASD Cavalli e 
Carrozze 

1500

26 Arciragazzi Prato 1000

27 Misericordia di 
Prato – sezione 
femminile

3000

28 Dynanmo Camp 
Onlus 

2000

29 Pubblica 
Assistenza 
l'Avvenire 

1000

30 Confartigianato 
Imprese

1000

31 Confartigianato 
Prato

500

32 Ass. Animal 
House

2000

33 Circolo Ricreativo 
Fiorello Bini

1000

34 Ass. Croce Rossa 
Italiana

4000

35 Genitori Insieme 
a Nendi

1000

36 PA L’Avvenire – 
sez Galciana

1000

37 GPLS 2000

38 Cooperativa 2000

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 9 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

Sociale 
Margherita

39 Centro di Aiuto 
alla Vita

2000

40 T/Azzurro 3000

41 Associazione Arci 
Comitato 
Territoriale di 
Prato

3000

42 Azione Cattolica 
Italiana – Centro 
Diocesano di 
Prato

1000

43 Cooperativa Alice 6000

44 Associazione 
Volontariato 
Penitenziario

6000

45 Associazione 
Domenicane di S. 
Maria del Rosario

15000

46 Pane e Rose 2000

47 Il Campo di Booz 2000

• Prendere atto che non sono state ammesse al contributo le 
seguenti richieste:

N° Nome Motivazione 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 10 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

Associazione esclusione 2017

1   Una Vita per 
Giocare

Progetto non rientrante 
nelle tipologie finanziabili 

previste dal Bando 

2 Acat Pratese Mancata presentazione del 
progetto

• Di  dare  atto  che  in  ordine  a  quanto  previsto  sia  dal 
Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  patrocini, 
contributi e agevolazioni approvato che dall'art 8, comma 5 
dell'Avviso  Pubblico  i  soggetti  beneficiari  del  contributo 
finanziario  devono  far  risultare  in  tutte  le  forme  di 
pubblicità  dell’iniziativa  o  dell’evento  che  i  progetti,  le 
attività,  le  iniziative  sono  realizzati  con  il  contributo  del 
Comune di Prato.

• Di assumere i relativi impegni come da scritture contabili 
che seguono

• Di  dare  atto  che  contro  il  presente  provvedimento  è 
ammesso  ricorso  al  TAR  entro  60  giorni  oppure  al 
Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni  dalla 
pubblicazione. 

                                                                                                                                                  

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

43856 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

45027 3.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

51485 12.000,00

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 11 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

43444 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

38914 2.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

15007 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

34359 10.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

7696 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

61170 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

39131 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

56156 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

20910 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

63814 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

23075 2.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

37309 1.500,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

12691 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

2979 3.000,00

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 12 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

63813 2.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

17014 500,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

60227 2.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

29736 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

59406 4.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

36025 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

1440 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

448 2.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

43361 2.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

43146 2.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

30150 2.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

55559 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

21781 3.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

1440 1.000,00

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 13 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

41837 6.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

17014 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

8573 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

43444 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

11636 3.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

28681 2.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

33441 2.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

6218 6.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

32723 2.500,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

630 15.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

48216 3.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

27440 5.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

19836 1.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

2979 1.500,00

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 14 di 15



Determinazione n. 3547 del 05/12/2017

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

32117 5.000,00

Sub Impegno 2017 U 3856/11 12.08.1

  

49513 2.000,00

 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 15 di 15



Firmato da:  

LOTTI ROSANNA
codice f iscale  IT:LTTRNN56C45D612W
num.ser ie :  93584676998564283671870784288191104948
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  10/10/2016 al  11/10/2019


	Arciconfraternita Misericordia Grignano
	Gruppo Barnaba –Gruppo Vincenziano
	Cieli Aperti ONLUS

	Arciconfraternita Misericordia Grignano
	Gruppo Barnaba –Gruppo Vincenziano
	Cieli Aperti ONLUS


